
Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946

de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 23/07/2015 o servidor FLÁVIO 
PINHEIRO VIANNA ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Agropecuária, matrícula nº. 18066/1 para acompanhar e 
fi scalizar o Convênio de nº. 026/2015 oriundo dos autos do 
processo n.º 2015/304868, fi rmado entre esta Secretaria 
e o Sindicato Rural de Conceição Araguaia tomando todas as 
providências necessárias para fi scalização da fi el execução do 
objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 861330
PORTARIA Nº 225 DE 05 DE AGOSTO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 01/07/2015 o servidor MARIVAM 
OLIVEIRA SOUSA ocupante do cargo de Gerente II, matrícula 
nº. 5745136/4 para acompanhar e fi scalizar o Convênio de nº. 
015/2015 oriundo dos autos do processo n.º 2015/201542, 
fi rmado entre esta Secretaria e o Sindicato dos Produtores Rurais 
de Marabá tomando todas as providências necessárias para 
fi scalização da fi el execução do objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 861331
PORTARIA Nº 213 DE 29 DE JULHO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 16/07/2015 o servidor JURANDIR 
FERREIRA DE AZARA, ocupante do cargo de Engenheiro 
Florestal, matrícula nº. 18783/1 para acompanhar e fi scalizar 
o Convênio de nº. 019/2015 oriundo dos autos do processo n.º 
2015/280252, fi rmado entre esta Secretaria e a Associação dos 
Produtores de Abacaxi da Região JONCON-APARJON, tomando 
todas as providências necessárias para fi scalização da fi el 
execução do objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 861332

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria de nº 188 de 03.07.2015, Publicada no DOE 
Nº 32.925 de 10.07.2015
ONDE SE LÊ: 02/06/15 a 31/07/15
LEIA-SE: 02/07/15 a 31/07/15

Protocolo 861431

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 004/2015-SEDAP
Pregão Eletrônico para Registro de Preços SRP n° 001/2015 - 
SEDAP/PA - Ata Registro de Preços n° 001/2015 - SEDAP/PA
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 30 toneladas de sementes de feijão caupi, 
cultivar BR-3, Tracuateua, Categoria S2, Safra 2015/2015.
Valor Total: R$ 200.479,00
Data Assinatura: 06/08/2015
Vigência: 06/08/2015 a 05/08/2016
Elemento de Despesa: 3390-30  Projeto Atividade: 6395  Fonte: 
0101
Contratado: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA - ME
Endereço: PA 242, KM 25, Vila Fátima, s/n°, Ramal do Braço 
Grande
CEP: 68.260-405 - Tracuateua - PA

Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Protocolo 861086

CONVÊNIO
.

Convênio N° 034/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 07 /08/2015
Objeto: Apoiar a realização da VII  Exposição Agropecuária de 
Santana do Araguaia - EXPOASA
Valor Total: R$ 33.000,00
Vigência: 07/08/2015 a 06/01/2016
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente: Sindicato dos Produtores Rurais de Santana do 
Araguaia -PA
Endereço: Rod. BR 158, KM 02, Zona Rural
CEP: 68.560-000- Santana do Araguaia -PA
Dotação Orçamentária: 4883 / 335041 / 0101
Ordenador: HILDERGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 861388

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 483/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Visita Técnica na UAGRO dos referidos municípios.
DESTINO: Tracuateua. Bragança, Augusto Corrêa, Ourém e 
Capitão Poço/PA   PERÍODO: 10 a 13/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½  (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 472,50(Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Idalgino Tierry W. Gonsalves Neto
MATRÍCULA:3178536      CPF: 24907294204                      
CARGO: Gerente       ORIGEM: Capanema /PA
ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 484/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio no stand da SEDAP na 49ª AGROPEC.
DESTINO: Paragominas/PA   PERÍODO: 13 a 15/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e  ½  (duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Sabino Conceição Barros
MATRÍCULA: 17833      CPF: 20802102204                       
CARGO: Braçal      ORIGEM: Mãe do Rio/PA
ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 485/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da 14ª Feira do Cacau e VI Cacaufst.
DESTINO: Altamira e Tailândia/PA   PERÍODO: 10 a 11/08/2015
Nº DE DIÁRIAS:  1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 235,50(Duzentos e trinta e cinco reais cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA:5693730      CPF: 11822902215                       
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 486/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio no transporte de material à 49ª AGROPEC.
DESTINO: Paragominas /PA   PERÍODO: 07 a 08/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
MATRÍCULA: 52144241      CPF: 18639291268                       
CARGO: Motorista       ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 487/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar o veículo à Regional de Redenção e trazer 
o que esta servindo a mesma.
DESTINO: Redenção /PA   PERÍODO: 11 a 13/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  (duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva
MATRÍCULA: 1172018      CPF: 15181766234                      
CARGO: Motorista      ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 861006

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0488/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar manutenção no veículo de Itaituba, visto que no 
município não há ofi cina credenciada.
DESTINO: Santarém/PA   PERÍODO: 10 a 12/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir C. da Silva 
MATRÍCULA: 8084603      CPF: 56326890266                       
CARGO: Gerente      ORIGEM: Itaituba/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 861400

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 228 DE 07 DE AGOSTO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo:

MATRICULA
NOME P E R I O D O 

AQUISITIVO
PERIODO
DE GOZO

18007/ 1 A N T O N I O 
RODOLFO DE 
A L C A N T A R A 
ARAUJO

02/07/14 A 
01/07/15

01/09/15 A 
30/09/15

17060/ 1 CREEDEN GAUCH 01/09/14 A 
31/08/15

01/09/15 A 
30/09/15

3250709/ 1 D E L M I R 
FIGUEIRA NUNES

01/06/14 A 
31/05/15

08/09/15 A 
07/10/15

13650/ 1 E D I N A L D O 
COSTA DA SILVA

01/08/14 A 
31/07/15

15/09/15 A 
14/10/15

10529/ 2 FRANCISCO DE 
ASSIS LACERDA 
DOS SANTOS

01/03/14 A 
28/02/15

08/09/15 A 
07/10/15

15784/ 1 FRANCISCO LIMA 
DE SOUZA

12/06/14 A 
11/06/15

01/09/15 A 
30/09/15

23612/ 1 G A R I B A L D I 
NICOLA PARENTE

15/06/14 A 
14/06/15

01/09/15 A 
30/09/15

19330/ 1 HADILSON DOS 
ANJOS MIRANDA

01/09/14 A 
31/08/15

01/09/15 A 
30/09/15

2062259/1 H U M B E R T O 
SALVADOR FILHO

13/08/14 A 
12/08/15

01/09/15 A 
30/09/15

11720/ 1 JOAO MONTEIRO 
DA SILVA

10/03/13 A 
09/03/14

01/09/15 A 
30/09/15

21415/ 1 JOAQUIM DA 
SILVA BATISTA

01/03/14 A 
28/02/15

01/09/15 A 
30/09/15

18694/ 1 JOELSON YAGHI 
SALAME

15/07/13 A 
14/07/14

01/09/15 A 
30/09/15

18902/ 1 JOSÉ RIBAMAR 
SILVA DO 
NASCIMENTO

01/08/14 A 
31/07/15

01/09/15 A 
30/09/15

16713/ 1 JOSÉ RIBEIRO DE 
FRANÇA

07/06/14 A 
06/06/15

01/09/15 A 
30/09/15

832057/ 1 JORGE LUIS DOS 
SANTOS BRAGA

01/05/14 A 
30/04/15

01/09/15 A 
30/09/15

57212640/ 1 MARCIA LIMA 
COSTA

12/02/14 A 
11/02/15

01/09/15 A 
30/09/15

20834/ 1 MARIA SUELY 
DA CUNHA 
RODRIGUES

02/01/14 A 
01/01/15

08/09/15 A 
07/10/15

11355/ 1 MARIO JOSE 
MARTINS

01/07/14 A 
30/06/15

01/09/15 A 
30/09/15

10260/ 1 MIGUEL ELIAS 
B U R L A M A Q U I 
ZEMERO

02/09/13 A 
01/09/14

15/09/15 A 
14/10/15

17078/ 1 M I G U E L 
FERREIRA DOS 
SANTOS

01/09/14 A 
31/08/15

01/09/15 A 
30/09/15

24970/ 1 N A Z A R E 
G O N C A L V E S 
MARQUES

15/06/14 A 
14/06/15

01/09/15 A 
30/09/15

16063/ 1 OSCAR NEVES 
ARAUJO

13/04/14 A 
12/04/15

01/09/15 A 
30/09/15

21059/ 1 OSMAR DA SILVA 
PIMENTEL FILHO

01/02/14 A 
31/01/15

01/09/15 A 
30/09/15

10634/ 1 PAULO ROBERTO 
C A R D O S O 
MASSOUD

01/08/14 A 
31/07/15

01/09/15 A 
30/09/15

17159/ 1 PAULO SANTOS 
DE MACEDO

01/08/14 A 
31/07/15

01/09/15 A 
30/09/15

18716/ 1 P E D R O 
RODRIGUES DE 
SOUZA

12/08/14 A 
11/08/15

01/09/15 A 
30/09/15


